descrição detalhada, marca, valor unitário expresso em moeda nacional (real), expressos com duas casas 

decimais depois da virgula e data de validade.  

9.1.13. No caso de licitantes enquadradas como microempreendedor individual - MEI, só poderão ser 

contratados após a fase de negociação propostas com valores de até R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).  

9.1.14. Caso a proposta vencedora da MEI ultrapasse o valor estabelecido no subitem anterior, serão 

desclassificados, em comum acordo, itens da empresa até que o valor fique igual ou inferior ao 

estabelecido na Lei das MEI.  

9.1.15.